8 Et factus est sermo Domini mane ad me, dicens: 9 Fili hominis, numquid non dixerunt ad te domus Israel, domus exasperans: Quid tu facis? 10 Dic ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Super ducem onus istud, qui est in Jerusalem, et super omnem domum Israel, quae est in medio eorum. 11 Dic: Ego portentum vestrum: quomodo feci, sic fiet illis: in transmigratiōnem, et in captivitatem ibunt.

12 Et dux, qui est in medio eorum, in humeris portabitur, in caligine egrediētur: parietem perfodient ut

Deut. 29, 3. Is. 6, 9. Jer. 5, 21. Mat. 13, 14. Joa. 12, 40. Rom. 11, 8; 10, 21.

Vasa faciat,

Jer. 46, 19. Mat. 10, 10. Ps. 1, 2. 1 Reg. 25, 16. 2 Esdr. 9, 19. Ex. 13, 21-22. Jer. 36, 3.

et efferat Jer. 39, 4. 4 Reg. 25, 4.

perfossa pariete.

Ez. 24, 17. Is. 15, 18. Ez. 24, 24, 27. Ps. 70, 7. Zach. 3, 8.

Quae omnia facta.

Ez. 8, 8.

Cujus hoc signum.

Is. 13, 1; 30, 6. Nah. 1, 1. 4 Reg. 9, 25.

4 Reg. 25, 4. Jer. 39, 4; 52, 7.

Rex capietur.

m'exaspère; ils ont des yeux pour voir, et ils ne voient pas; et des oreilles pour entendre, et ils n'entendent pas: parce que c'est une maison qui m'exaspère.

3 » Toi donc, fils d'un homme, fais-toi des meubles de transmigratio, et tu émigreras pendant le jour devant eux, mais tu passeras de ton lieu à un autre lieu en leur présence, pour voir si par hasard ils regarderont; parce que c'est une maison qui m'exaspère. 4 Et tu emporteras au dehors tes meubles comme les meubles d'un émigrant, pendant le jour en leur présence; mais toi, tu sortiras le soir devant eux, comme sort un émigrant. 5 Devant leurs yeux perce-toi la muraille, et tu sortiras par cette ouverture. 6 En leur présence tu seras porté sur les épaules, tu seras emporté dans l'obscurité; tu voileras ta face, et tu ne verras pas la terre, parce que je t'ai établi signe pour la maison d'Israël ». 7 Je fis donc comme le Seigneur m'avait ordonné; je transportai mes meubles comme les meubles d'un émigrant pendant le jour; et le soir je me perçai la muraille de ma main, et je sortis dans l'obscurité, porté sur les épaules en leur présence.

8 Et la parole du Seigneur me fut adressée le matin, disant: 9 « Fils d'un homme, est-ce que la maison d'Israël, maison qui m'exaspère, ne t'a pas dit: Que fais-tu? 10 Dis-leur: Voici ce que dit le Seigneur Dieu: Ce malheur accablant tombera sur le chef qui est dans Jérusalem, et sur toute la maison d'Israël, qui est au milieu d'eux. 11 Dis: Moi je suis votre signe; comme j'ai fait, ainsi il leur sera fait; ils iront en transmigratio et en captivité.